
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEPRAVNÍ A TARIFNÍ VĚSTNÍK 
 Povinně zveřejňované informace na základě právních předpisů 

   Číslo 4/2018 

 5. března 2018 
           Vydává Ministerstvo dopravy 

 

 ISSN 1805-9864



  

  1 

Obsah 

Věci přepravní a tarifní ........................................................................................................................... 2 

08/04/2018 AKVIZIČNÍ SLEVY, Akční nabídky – Interrail PROMO (ČD) ............................................................. 2 

11/04/2018 AKVIZIČNÍ SLEVY, Akční jízdenky, změna č. 1 (ČD) ........................................................................ 8 

Jednotný železniční kurz č. 3/2018 (ČD) .......................................................................................................... 17 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



  

  2 

Věci přepravní a tarifní 

 08/04/2018 AKVIZIČNÍ SLEVY, Akční nabídky – Interrail PROMO (ČD) 
 
Na podporu využívání mezinárodních síťových dokladů Interrail Global pas a Interrail One Country pas mimo 
letní sezonu zavádí ČD, a.s. ve spolupráci s Eurailgroup GIE 15 % snížení cen Interrail Global pasů a vybraných 
Interrail One Country pasů v následujícím období takto: 
 
Interrail Global PROMO 
PROMO nabídka je dostupná pro všechny časové varianty Global pasů v kategoriích mládež, dospělý a senior 
v 1. i ve 2. vozové třídě. Prodej je umožněný v období od 1. 3. 2018 do 31. 3. 2018. V uvedeném prodejním 
období lze nabídku s 15 % slevou prodávat až se 180 denním obdobím předprodeje. 
 

Interrail Global PROMO 
Prodej: Od 1. 3. 2018 do 31. 3. 2018 

Cestování: Od 1. 3. 2018, poslední možnost 1. dne platnosti je 27. 9. 2018 

Typy Global pasů První možný 1. den 
platnosti 

Poslední možný 1. den 
platnosti 

Poslední možný den 
cestování 

Interrail Global pas 5 
dnů z 15 dnů 

1. 3. 2018 27. 9. 2018 11. 10. 2018 

Interrail Global pas 7 
dnů z 1 měsíce 

1. 3. 2018 27. 9. 2018 26. 10. 2018 

Interrail Global pas 10 
dnů z 1 měsíce 

1. 3. 2018 27. 9. 2018 26. 10. 2018 

Interrail Global pas 15 
dnů z 1 měsíce 

1. 3. 2018 27. 9. 2018 26. 10. 2018 

Interrail Global pas 15 
dnů průběžně 

1. 3. 2018 27. 9. 2018 11. 10. 2018 

Interrail Global pas 22 
dnů průběžně 

1. 3. 2018 27. 9. 2018 18. 10. 2018 

Interrail Global pas 1 
měsíc 

1. 3. 2018 27. 9. 2018 26. 10. 2018 

 
Ceník jízdenek Interrail Global s 15 % slevou 

 2. třída 
mládež 

1. třída 
mládež 

2. třída 
dospělý 

1. třída 
dospělý 

2. třída 
senior 

1. třída 
senior 

Interrail Global pas 5 
dnů z 15 dnů 

€ 177,00 
4655 Kč 

€ 243,00 
6391 Kč 

€ 229,00 
6023 Kč 

€ 304,00 
7995 Kč 

€ 206,00 
5418 Kč 

€ 273,00 
7180 Kč 

Interrail Global pas 7 
dnů z 1 měsíce 

€ 217,00 
5707 Kč 

€ 289,00 
7601 Kč 

€ 272,00 
7154 Kč 

€ 361,00 
9494 Kč 

€ 246,00 
6470 Kč 

€ 325,00 
8548 Kč 

Interrail Global pas 
10 dnů z 1 měsíce 

€ 259,00 
6812 Kč 

€ 346,00 
9100 Kč 

€ 324,00 
8521 Kč 

€ 433,00 
11388 Kč 

€ 292,00 
7680 Kč 

€ 388,00 
10204 Kč 

Interrail Global pas 
15 dnů z 1 měsíce 

€ 320,00 
8416 Kč 

€ 426,00 
11204 Kč 

€ 401,00 
10546 Kč 

€ 532,00 
13992 Kč 

€ 360,00 
9468 Kč 

€ 479,00 
12598 Kč 

Interrail Global pas 
15 dnů průběžně 

€ 286,00 
7522 Kč 

€ 382,00 
10047 Kč 

€ 358,00 
9415 Kč 

€ 478,00 
12571 Kč 

€ 323,00 
8495 Kč 

€ 431,00 
11335 Kč 

Interrail Global pas 
22 dnů průběžně 

€ 335,00 
8811 Kč 

€ 447,00 
11756 Kč 

€ 419,00 
11020 Kč 

€ 558,00 
14675 Kč 

€ 377,00 
9915 Kč 

€ 503,00 
13229 Kč 

Interrail Global pas 1 
měsíc 

€ 434,00 
11414 Kč 

€ 579,00 
15228 Kč 

€ 541,00 
14228 Kč 

€ 723,00 
19015 Kč 

€ 488,00 
12834 Kč 

€ 652,00 
17148 Kč 



  

  3 

 
 
 
Interrail One Country pas PROMO 
PROMO nabídka všech časových variant Interrail One Country pasů je dostupná pro kategorie mládež, 
dospělý a senior v 1. i ve 2. vozové třídě. Prodej je umožněný v období od 1. 3. 2018 do 31. 3. 2018. 
V uvedeném prodejním období lze nabídku s 15 % slevou prodávat až se 180 denním obdobím předprodeje.  
 
 

Interrail One Country pas PROMO 
Prodej: Od 1. 3. 2018 do 31. 3. 2018 

Cestování: Od 1. 3. 2018, poslední možnost 1. dne platnosti je 27. 9. 2018 

Typy Global pasů První možný 1. den 
platnosti 

Poslední možný 1. den 
platnosti 

Poslední možný den 
cestování 

Interrail One Country pas 
3 dny z 1 měsíce 

1. 3. 2018 27. 9. 2018 26. 10. 2018 

Interrail One Country pas 
4 dny z 1 měsíce 

1. 3. 2018 27. 9. 2018 26. 10. 2018 

Interrail One Country pas 
6 dní z 1 měsíce 

1. 3. 2018 27. 9. 2018 26. 10. 2018 

Interrail One Country pas 
8 dní z 1 měsíce 

1. 3. 2018 27. 9. 2018 26. 10. 2018 

 
 
Ceník jízdenek Interrail One Country pas s 15 % slevou 

                

 1. třída 2. třída 

A Dospělý Dítě Mládež Senior Dospělý Dítě Mládež Senior 

3 libovolné 
dny v rámci 

1 měsíce 

€ 218,00 
5733 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 174,00 
4576 Kč 

€ 196,00 
5155 Kč 

€ 163,00 
4287 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 141,00 
3708 Kč 

€ 147,00 
3866 Kč 

4 libovolné 
dny v rámci 

1 měsíce 

€ 247,00 
6496 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 198,00 
5207 Kč 

€ 223,00 
5865 Kč 

€ 185,00 
4866 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 161,00 
4234 Kč 

€ 167,00 
4392 Kč 

6 libovolných 
dní v rámci 1 

měsíce 

€ 297,00 
7811 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 237,00 
6233 Kč 

€ 267,00 
7022 Kč 

€ 223,00 
5865 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 193,00 
5076 Kč 

€ 201,00 
5286 Kč 

8 libovolných 
dní v rámci 1 

měsíce 

€ 337,00 
8863 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 269,00 
7075 Kč 

€ 303,00 
7969 Kč 

€ 252,00 
6628 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 218,00 
5733 Kč 

€ 227,00 
5970 Kč 

Platí               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A - Platí pro Německo a Velkou Británii 



  

  4 

 
 
 
 
 

 1. třída 2. třída 

        B Dospělý Dítě Mládež Senior Dospělý Dítě Mládež Senior 

3 libovolné 
dny v rámci 

1 měsíce 

€ 193,00 
5076 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 155,00 
4077 Kč 

€ 173,00 
4550 Kč 

€ 145,00 
3814 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 126,00 
3314 Kč 

€ 130,00 
3419 Kč 

4 libovolné 
dny v rámci 

1 měsíce 

€ 224,00 
5891 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 179,00 
4708 Kč 

€ 201,00 
5286 Kč 

€ 167,00 
4392 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 145,00 
3814 Kč 

€ 150,00 
3945 Kč 

6 
libovolných 
dní v rámci 
1 měsíce 

€ 275,00 
7233 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 219,00 
5760 Kč 

€ 247,00 
6496 Kč 

€ 206,00 
5418 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 179,00 
4708 Kč 

€ 185,00 
4866 Kč 

8 
libovolných 
dní v rámci 
1 měsíce 

€ 318,00 
8363 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 254,00 
6680 Kč 

€ 286,00 
7522 Kč 

€ 239,00 
6286 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 207,00 
5444 Kč 

€ 215,00 
5655 Kč 

  
 
 

          

 
 
 

 
 

1. třída 2. třída 

C Dospělý Dítě Mládež Senior Dospělý Dítě Mládež Senior 

3 libovolné 
dny v rámci 

1 měsíce 

€ 166,00 
4366 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 
133,00 
3498 Kč 

€ 150,00 
3945 Kč 

€ 124,00 
3261 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 108,00 
2840 Kč 

€ 111,00 
2919 Kč 

4 libovolné 
dny v rámci 

1 měsíce 

€ 196,00 
5155 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 
156,00 
4103 Kč 

€ 176,00 
4629 Kč 

€ 147,00 
3866 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 128,00 
3366 Kč 

€ 133,00 
3498 Kč 

6 
libovolných 
dní v rámci 
1 měsíce 

€ 247,00 
6496 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 
198,00 
5207 Kč 

€ 223,00 
5865 Kč 

€ 185,00 
4866 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 161,00 
4234 Kč 

€ 167,00 
4392 Kč 

8 
libovolných 
dní v rámci 
1 měsíce 

€ 292,00 
7680 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 
234,00 
6154 Kč 

€ 264,00 
6943 Kč 

€ 219,00 
5760 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 190,00 
4997 Kč 

€ 197,00 
5181 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

C – Platí pro Rakousko 

B - Platí pro Francii, Itálii PLUS (včetně ATTICA) a Španělsko 



  

  5 

 
 
 
 
 

 1. třída 2. třída 

D Dospělý Dítě Mládež Senior Dospělý Dítě Mládež Senior 

3 libovolné 
dny v rámci 1 

měsíce 

€ 137,00 
3603 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 110,00 
2893 Kč 

€ 123,00 
3235 Kč 

€ 103,00 
2709 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 89,00 
2341 Kč 

€ 93,00 
2446 Kč 

4 libovolné 
dny v rámci 1 

měsíce 

€ 165,00 
4340 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 132,00 
3472 Kč 

€ 149,00 
3919 Kč 

€ 124,00 
3261 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 107,00 
2814 Kč 

€ 111,00 
2919 Kč 

6 libovolných 
dní v rámci 1 

měsíce 

€ 215,00 
5655 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 172,00 
4524 Kč 

€ 194,00 
5102 Kč 

€ 162,00 
4261 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 139,00 
3656 Kč 

€ 145,00 
3814 Kč 

8 libovolných 
dní v rámci 1 

měsíce 

€ 259,00 
6812 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 207,00 
5444 Kč 

€ 234,00 
6154 Kč 

€ 195,00 
5129 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 168,00 
4418 Kč 

€ 175,00 
4603 Kč 

 
 
 
 
 

 1. třída 2. třída 

E Dospělý Dítě Mládež Senior Dospělý Dítě Mládež Senior 

3 libovolné 
dny v rámci 

1 měsíce 

€ 105,00 
2762 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 83,00 
2183 Kč 

€ 94,00 
2472 Kč 

€ 78,00 
2051 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 68,00 
1788 Kč 

€ 71,00 
1867 Kč 

4 libovolné 
dny v rámci 

1 měsíce 

€ 129,00 
3393 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 104,00 
2735 Kč 

€ 116,00 
3051 Kč 

€ 97,00 
2551 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 84,00 
2209 Kč 

€ 88,00 
2314 Kč 

6 
libovolných 
dní v rámci 

1 měsíce 

€ 174,00 
4576 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 139,00 
3656 Kč 

€ 157,00 
4129 Kč 

€ 131,00 
3445 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 113,00 
2972 Kč 

€ 118,00 
3103 Kč 

8 
libovolných 
dní v rámci 

1 měsíce 

€ 215,00 
5655 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 172,00 
4524 Kč 

€ 194,00 
5102 Kč 

€ 162,00 
4261 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 139,00 
3656 Kč 

€ 145,00 
3814 Kč 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D – platí pro Benelux, Řecko PLUS (včetně ATTICA) a Irsko 

E – Platí pro Řecko, Portugalsko a Rumunsko  



  

  6 

 
 
 

 1. třída 2. třída 

F Dospělý Dítě Mládež Senior Dospělý Dítě Mládež Senior 

3 libovolné 
dny v rámci 

1 měsíce 

€ 66,00 
1736 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 53,00 
1394 Kč 

€ 60,00 
1578 Kč 

€ 50,00 
1315 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 43,00 
1131 Kč 

€ 45,00 
1184 Kč 

4 libovolné 
dny v rámci 

1 měsíce 

€ 84,00 
2209 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 67,00 
1762 Kč 

€ 76,00 
1999 Kč 

€ 63,00 
1657 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 54,00 
1420 Kč 

€ 57,00 
1499 Kč 

6 
libovolných 
dní v rámci 

1 měsíce 

€ 118,00 
3103 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 94,00 
2472 Kč 

€ 106,00 
2788 Kč 

€ 88,00 
2314 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 77,00 
2025 Kč 

€ 80,00 
2104 Kč 

8 
libovolných 
dní v rámci 

1 měsíce 

€ 150,00 
3945 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 120,00 
3156 Kč 

€ 134,00 
3524 Kč 

€ 112,00 
2946 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 97,00 
2551 Kč 

€ 101,00 
2656 Kč 

        

 
 
 
 
 

 1. třída 2. třída 

G Dospělý Dítě Mládež Senior Dospělý Dítě Mládež Senior 

6 cest 
v rámci 1 
měsíce 

€ 177,00 
4655 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 155,00 
4077 Kč 

€ 159,00 
4182 Kč 

€ 150,00 
3945 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 132,00 
3472 Kč 

€ 135,00 
3551 Kč 

 
 
 
 
 

 1. třída 2. třída 

H Dospělý Dítě Mládež Senior Dospělý Dítě Mládež Senior 

3 libovolné 
dny v rámci 

1 měsíce 

€ 137,00 
3603 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 110,00 
2893 Kč 

€ 124,00 
3261 Kč 

€ 103,00 
2709 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 79,00 
2078 Kč 

€ 93,00 
2446 Kč 

4 libovolné 
dny v rámci 

1 měsíce 

€ 172,00 
4524 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 139,00 
3656 Kč 

€ 155,00 
4077 Kč 

€ 130,00 
3419 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 96,00 
2525 Kč 

€ 117,00 
3077 Kč 

6 
libovolných 
dní v rámci 

1 měsíce 

€ 229,00 
3023 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 184,00 
4839 Kč 

€ 206,00 
5418 Kč 

€ 173,00 
4550 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 125,00 
3288 Kč 

€ 156,00 
4103 Kč 

8 
libovolných 
dní v rámci 

1 měsíce 

€ 277,00 
7285 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 221,00 
5812 Kč 

€ 249,00 
6549 Kč 

€ 207,00 
5444 Kč 

€ 0,00 
0 Kč 

€ 156,00 
4103 Kč 

€ 186,00 
4892 Kč 

 
 

F – Platí pro Bulharsko, Chorvatsko, Českou republiku, Maďarsko, Makedonii, Srbsko, Slovensko, 
Slovinsko a Turecko 

G – Platí pro ATTICA (trajekty spol. ATTICA Group mezi Itálií a Řeckem + plavby mezi řeckými ostrovy) 

H – Platí pro Itálii 



  

  7 

 
 
Uvedené ceny jsou stanoveny v euro a přepočítávají se na Kč dle aktuálně platného Jednotného železničního 
kurzu. 
 
Za výše uvedené typy Interrail pasů za PROMO ceny činí srážka při vracení 100 % z ceny. 

 
 

V Praze dne 16. února 2018 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph.D., v. r. 
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy, a. s. 
 

(vyřizuje: Fól, tel. 972 232 235, č. j. ČD GŘ 55519/2018 – O 14) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  8 

 
 

11/04/2018 AKVIZIČNÍ SLEVY, Akční jízdenky, změna č. 1 (ČD) 
 
1. Akční jízdenku lze zakoupit v souladu s čl. 199 – 201 Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu 

cestujících a zavazadel (dále jako tarif TR 10). 
 

2. Akční jízdenka se prodává jako: 
a) jednoduchá nebo zpáteční jízdenka pro 2. vozovou třídu platnou v době platnosti ve všech vlacích  

na zakoupené trase, 

b) jednoduchá jízdenka pro 2. vozovou třídu vázaná na konkrétní vlak, uvedený na zakoupené jízdence 
jako „povinný vlak“ (pro marketingovou komunikaci s názvem SuperAkční jízdenka). SuperAkční 
jízdenka je nabízena na vybraných relacích. 

2.1. Zpáteční jízdenka se vydává pouze pro akční jízdenky platné ve všech vlacích a má cenu ve výši 
maximálně dvojnásobku ceny jednosměrné akční jízdenky nebo nejvýše cenu zpáteční jízdenky pro 
příslušnou kategorii cestujícího dle ceníků zveřejněných v tarifu TR 10. 
 

3. Prodej akčních jízdenek: 
a) akční jízdenky platné ve všech vlacích na zakoupené trase lze zakoupit jako eTiket (v e-shop  

ČD vč. mobilní aplikace a prostřednictvím služby TeleTiket), u průvodčích ve vlaku a u pokladních 
přepážek ČD ve všech železničních stanicích začínajících názvem nástupní nebo cílové stanice, 

b) akční jízdenky pro relace „Praha - Ostravsko/Zlínsko“ a „Praha – Brno“ lze zakoupit jako eTiket  
(v e-shop ČD vč. mobilní aplikace a prostřednictvím služby TeleTiket), u průvodčích ve vlaku a u všech 
pokladních přepážek ČD, 

c) SuperAkční jízdenku lze zakoupit pouze jako eTiket (na e-shop ČD vč. mobilní aplikace  
a prostřednictvím služby TeleTiket).  

3.1. Akční jízdenky včetně SuperAkční lze zakoupit pouze do vyprodání stanoveného limitu počtu jízdenek 
(kontingentu). Výše kontingentu je proměnná a je předmětem obchodního tajemství ČD. 

3.2. Pokud není na daný vlak a den SuperAkční jízdenka dostupná, cestující obdrží jízdenku z kontingentu 
akčních jízdenek platných ve všech vlacích nebo jízdenku dle tarifu TR 10. 

3.3. Pokud není na daný den akční jízdenka platná ve všech vlacích dostupná, cestující obdrží jízdenku dle 
tarifu TR 10. 

 
4. Použití akčních jízdenek: 

a) akční jízdenky platné ve všech vlacích na zakoupené trase lze použít v době platnosti podle podmínek 
vyhlášených v tarifu TR 10 (např. prokazování nároku na slevu u jednotlivých kategorií cestujících, 
přerušení jízdy, atd.) a SPPO (např. dodatečné prokázání nároku na slevu, jízda po tarifně kratší 
přepravní cestě, uplatnění práva z přepravní smlouvy, atd.); 

b) SuperAkční jízdenku je nutno použít ve vlaku, uvedeném na jízdence jako povinný v souladu s čl. 199. 
1. 1. tarifu TR 10. Doplatek při použití jiného vlaku lze do jízdného, na které cestující prokáže nárok, 
zakoupit dopředu u pokladní přepážky nebo přímo v použitém vlaku podle podmínek uvedených  
v tarifu TR 10 a SPPO. 

 
5. Ostatní podmínky dle tarifu TR 10, SPPO a vyhlášek PTV platí v plném rozsahu. 

 
6. Ceníky nejnižších akčních cen jednosměrného jízdného pro příslušné kategorie cestujících (ceny od) dle 

relací a stanice z/do kterých lze tyto jízdenky koupit včetně jejich trasování: 
 
 
 



  

  9 

 
 

I. Akční jízdenka Praha – Ostravsko/Zlínsko 
Akční jízdenka se prodává ze/do stanic Praha hl. n /-Smíchov/-Libeň (PHA), Kolín (KO), Pardubice hl. n. (PCE), 
Česká Třebová (ČT), Zábřeh na Moravě (ZBM), Olomouc hl. n. (OL), Hranice na Moravě (HNM), Ostrava hl. 
n./-Svinov/-Vítkovice/-Stodolní (OVA), Havířov (HV), Frýdek-Místek (FM), Studénka/Příbor/Kopřivnice (ST), 
Nový Jičín město/Suchdol nad Odrou (NJ), Opava východ/Opava západ (OPA), Bohumín (BOH), Karviná hl. n. 
(KAR), Český Těšín (ČET), Třinec (Trzyniec)/Třinec centrum (TŘC), Návsí (Nawsie) (NVS), Šumperk (ŠU), 
Prostějov (PJ), Přerov (PV), Kroměříž (KM), Otrokovice/Zlín střed (ZL) a Staré Město u Uherského 
Hradiště/Uherské Hradiště (UH) do/ze stanic uvedených dále v tomto ceníku. Akční jízdenky ze/do stanic 
Návsí (Nawsie), Třinec (Trzyniec)/Třinec centrum, Český Těšín, Havířov a Frýdek-Místek jsou jízdenky 
směrovány vždy přes Ostravu hl. n. 
 

A. Základní jízdné 

 PHA PCE ZBM OL PV HNM 

PHA X X X X X X 

PCE 140,- X X X X X 

ČT 200,- X X X X X 

ZBM 220,- 120,- X X X X 

OL 220,- 140,- 65,- X X X 

HNM 275,- 185,- 115,- 55,- X X 

OVA 295,- 230,- 165,- 75,- 105,- 55,- 

HV 330,- 260,- 195,- 120,- X 70,- 

FM 325,- 245,- X 105,- X X 

ST 315,- 235,- X 95,- X X 

NJ 295,- 215,- X 75,- X X 

OPA 345,- 280,- X 145,- X X 

BOH 315,- 250,- X 120,- X X 

KAR 340,- 260,- X 140,- X X 

ČET 340,- 260,- X 140,- X X 

TŘC 340,- 260,- X 140,- X X 

NVS 365,- 285,- X 165,- X X 

ŠU 250,- 150,- X X X X 

PJ 260,- 180,- X X X X 

PV 260,- 180,- X X X X 

KM 275,- 185,- X X X X 

ZL 275,- 195,- X X X X 

UH 315,- 235,- X X X X 
 

B. Zvláštní jízdné pro děti (-15) 

 PHA PCE ZBM OL PV HNM 

PHA X X X X X X 

PCE 70,- X X X X X 

ČT 100,- X X X X X 

ZBM 110,- 60,- X X X X 

OL 110,- 70,- 33,- X X X 

HNM 138,- 93,- 58,- 28,- X X 

OVA 148,- 115,- 83,- 38,- 53,- 28,- 

HV 165,- 130,- 98,- 60,- X 35,- 

FM 163,- 123,- X 53,- X X 

ST 158,- 118,- X 48,- X X 

NJ 148,- 108,- X 38,- X X 

OPA 173,- 140,- X 73,- X X 

BOH 158,- 125,- X 60,- X X 

KAR 170,- 130,- X 70,- X X 

ČET 170,- 130,- X 70,- X X 

TŘC 170,- 130,- X 70,- X X 

NVS 183,- 143,- X 83,- X X 

ŠU 125,- 75,- X X X X 

PJ 130,- 90,- X X X X 

PV 130,- 90,- X X X X 

KM 138,- 93,- X X X X 

ZL 138,- 93,- X X X X 

UH 158,- 118,- X X X X 
 

 
 



  

  10 

 
 
 
 

C. Zvláštní jízdné ZTP a ZTP/P 

 PHA PCE ZBM OL PV HNM 

PHA X X X X X X 

PCE 35,- X X X X X 

ČT 50,- X X X X X 

ZBM 55,- 30,- X X X X 

OL 55,- 35,- 16,- X X X 

HNM 69,- 46,- 29,- 14,- X X 

OVA 74,- 58,- 41,- 19,- 26,- 14,- 

HV 83,- 65,- 49,- 30,- X 18,- 

FM 81,- 61,- X 26,- X X 

ST 79,- 59,- X 24,- X X 

NJ 74,- 54,- X 19,- X X 

OPA 86,- 70,- X 36,- X X 

BOH 79,- 63,- X 30,- X X 

KAR 85,- 65,- X 35,- X X 

ČET 85,- 65,- X 35,- X X 

TŘC 85,- 65,- X 35,- X X 

NVS 91,- 71,- X 41,- X X 

ŠU 63,- 38,- X X X X 

PJ 65,- 45,- X X X X 

PV 65,- 45,- X X X X 

KM 69,- 46,- X X X X 

ZL 69,- 49,- X X X X 

UH 79,- 59,- X X X X 
 

D. Zvláštní jízdné žáci 15 – 26 let 

 PHA PCE ZBM OL PV HNM 

PHA X X X X X X 

PCE 89,- X X X X X 

ČT 137,- X X X X X 

ZBM 165,- 86,- X X X X 

OL 165,- 105,- 43,- X X X 

HNM 206,- 139,- 83,- 41,- X X 

OVA 221,- 173,- 123,- 56,- 69,- 41,- 

HV 248,- 195,- 142,- 90,- X 53,- 

FM 244,- 184,- X 79,- X X 

ST 236,- 176,- X 71,- X X 

NJ 221,- 161,- X 56,- X X 

OPA 259,- 210,- X 109,- X X 

BOH 236,- 188,- X 90,- X X 

KAR 255,- 195,- X 105,- X X 

ČET 255,- 195,- X 105,- X X 

TŘC 255,- 195,- X 105,- X X 

NVS 274,- 214,- X 124,- X X 

ŠU 179,- 96,- X X X X 

PJ 195,- 135,- X X X X 

PV 195,- 135,- X X X X 

KM 206,- 139,- X X X X 

ZL 206,- 146,- X X X X 

UH 236,- 176,- X X X X 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  11 

 
 
 
 

E. Zákaznické jízdné IN Důchodce 

 PHA PCE ZBM OL PV HNM 

PHA X X X X X X 

PCE 105,- X X X X X 

ČT 150,- X X X X X 

ZBM 165,- 90,- X X X X 

OL 165,- 105,- 49,- X X X 

HNM 206,- 139,- 86,- 41,- X X 

OVA 221,- 173,- 124,- 56,- 79,- 41,- 

HV 248,- 195,- 146,- 90,- X 53,- 

FM 244,- 184,- X 79,- X X 

ST 236,- 176,- X 71,- X X 

NJ 221,- 161,- X 56,- X X 

OPA 259,- 210,- X 109,- X X 

BOH 236,- 188,- X 90,- X X 

KAR 255,- 195,- X 105,- X X 

ČET 255,- 195,- X 105,- X X 

TŘC 255,- 195,- X 105,- X X 

NVS 274,- 214,- X 124,- X X 

ŠU 188,- 113,- X X X X 

PJ 195,- 135,- X X X X 

PV 195,- 135,- X X X X 

KM 206,- 139,- X X X X 

ZL 206,- 146,- X X X X 

UH 238,- 176,- X X X X 
 

F. Zákaznické jízdné IN 25 1/1 

 PHA PCE ZBM OL PV HNM 

PHA X X X X X X 

PCE 111,- X X X X X 

ČT 170,- X X X X X 

ZBM 187,- 102,- X X X X 

OL 195,- 115,- 53,- X X X 

HNM 243,- 165,- 98,- 47,- X X 

OVA 260,- 205,- 140,- 60,- 85,- 47,- 

HV 295,- 221,- 166,- 105,- X 60,- 

FM 276,- 208,- X 89,- X X 

ST 268,- 200,- X 81,- X X 

NJ 251,- 183,- X 64,- X X 

OPA 293,- 238,- X 123,- X X 

BOH 268,- 213,- X 102,- X X 

KAR 289,- 221,- X 119,- X X 

ČET 300,- 235,- X 119,- X X 

TŘC 300,- 235,- X 119,- X X 

NVS 319,- 254,- X 138,- X X 

ŠU 213,- 120,- X X X X 

PJ 221,- 153,- X X X X 

PV 221,- 153,- X X X X 

KM 234,- 157,- X X X X 

ZL 234,- 166,- X X X X 

UH 268,- 200,- X X X X 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  12 

 
 
 
 

G. Zákaznické jízdné IN 25 1/2 (děti) 

 PHA PCE ZBM OL PV HNM 

PHA X X X X X X 

PCE 56,- X X X X X 

ČT 85,- X X X X X 

ZBM 94,- 51,- X X X X 

OL 98,- 58,- 26,- X X X 

HNM 122,- 83,- 49,- 24,- X X 

OVA 130,- 103,- 70,- 30,- 43,- 24,- 

HV 148,- 111,- 83,- 53,- X 30,- 

FM 138,- 104,- X 45,- X X 

ST 134,- 100,- X 41,- X X 

NJ 126,- 92,- X 32,- X X 

OPA 147,- 119,- X 62,- X X 

BOH 134,- 107,- X 51,- X X 

KAR 145,- 111,- X 60,- X X 

ČET 150,- 118,- X 60,- X X 

TŘC 150,- 118,- X 60,- X X 

NVS 160,- 127,- X 69,- X X 

ŠU 107,- 60,- X X X X 

PJ 111,- 77,- X X X X 

PV 111,- 77,- X X X X 

KM 117,- 79,- X X X X 

ZL 117,- 83,- X X X X 

UH 134,- 100,- X X X X 
 

H. Zákaznické jízdné IN 25 1/4 

 PHA PCE ZBM OL PV HNM 

PHA X X X X X X 

PCE 28,- X X X X X 

ČT 43,- X X X X X 

ZBM 47,- 26,- X X X X 

OL 49,- 29,- 13,- X X X 

HNM 61,- 41,- 25,- 12,- X X 

OVA 65,- 51,- 35,- 15,- 21,- 12,- 

HV 74,- 55,- 42,- 26,- X 15,- 

FM 69,- 52,- X 22,- X X 

ST 67,- 50,- X 20,- X X 

NJ 63,- 46,- X 16,- X X 

OPA 73,- 60,- X 31,- X X 

BOH 67,- 53,- X 26,- X X 

KAR 72,- 55,- X 30,- X X 

ČET 75,- 59,- X 30,- X X 

TŘC 75,- 59,- X 30,- X X 

NVS 80,- 64,- X 35,- X X 

ŠU 53,- 30,- X X X X 

PJ 55,- 38,- X X X X 

PV 55,- 38,- X X X X 

KM 59,- 39,- X X X X 

ZL 59,- 42,- X X X X 

UH 67,- 50,- X X X X 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  13 

 
 
 
 
I. Zákaznické jízdné žáci 15 – 26  

(žákovský průkaz + In Karta) 

 PHA PCE ZBM OL PV HNM 

PHA X X X X X X 

PCE 67,- X X X X X 

ČT 103,- X X X X X 

ZBM 127,- 65,- X X X X 

OL 146,- 86,- 32,- X X X 

HNM 182,- 122,- 62,- 35,- X X 

OVA 195,- 152,- 92,- 45,- 52,- 35,- 

HV 221,- 166,- 107,- 79,- X 45,- 

FM 207,- 156,- X 67,- X X 

ST 201,- 149,- X 61,- X X 

NJ 188,- 137,- X 48,- X X 

OPA 220,- 169,- X 82,- X X 

BOH 201,- 160,- X 73,- X X 

KAR 217,- 166,- X 82,- X X 

ČET 225,- 176,- X 89,- X X 

TŘC 225,- 176,- X 89,- X X 

NVS 239,- 191,- X 103,- X X 

ŠU 134,- 72,- X X X X 

PJ 166,- 104,- X X X X 

PV 166,- 105,- X X X X 

KM 176,- 118,- X X X X 

ZL 176,- 125,- X X X X 

UH 194,- 132,- X X X X 
 

J. Zákaznické jízdné IN 50 IN Senior 
 

 PHA PCE ZBM OL PV HNM 

PHA X X X X X X 

PCE 74,- X X X X X 

ČT 114,- X X X X X 

ZBM 141,- 72,- X X X X 

OL 165,- 102,- 36,- X X X 

HNM 205,- 136,- 70,- 39,- X X 

OVA 221,- 169,- 103,- 50,- 61,- 38,- 

HV 248,- 184,- 118,- 88,- X 54,- 

FM 244,- 184,- X 79,- X X 

ST 235,- 166,- X 70,- X X 

NJ 221,- 155,- X 56,- X X 

OPA 257,- 188,- X 91,- X X 

BOH 236,- 178,- X 81,- X X 

KAR 255,- 188,- X 91,- X X 

ČET 255,- 195,- X 102,- X X 

TŘC 255,- 195,- X 105,- X X 

NVS 274,- 212,- X 124,- X X 

ŠU 149,- 80,- X X X X 

PJ 184,- 115,- X X X X 

PV 186,- 117,- X X X X 

KM 201,- 132,- X X X X 

ZL 204,- 143,- X X X X 

UH 215,- 147,- X X X X 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  14 

 
 
K. SuperAkční jízdné: 

z 
do 

do 
z 

základní 
jízdné 

zvl. j. 
dítě -15 

zvl. žák 
15-26 

zvl. j. 
ZTP/P 

zákaz. 
IN 25 
1/1 

zákaz. 
žák    
15-26 

zákaz. 
IN 25 
1/2 

zákaz. 
IN 25 
1/4 

zákaz. 
IN 
Důchod 

zákaz. 
IN 50, 
IN S 

PHA 

PCE 95,- 47,- 57,- 23,- 79,- 46,- 38,- 18,- 79,- 71,- 

ZBM 129,- 64,- 77,- 32,- 99,- 62,- 51,- 26,- 99,- 97,- 

OL 129,- 64,- 77,- 32,- 99,- 62,- 51,- 26,- 99,- 97,- 

HNM 159,- 79,- 95,- 39,- 129,- 76,- 63,- 31,- 129,- 119,- 

OVA 159,- 79,- 95,- 39,- 129,- 76,- 63,- 31,- 129,- 119,- 

HV 228,- 114,- 136,- 57,- 179,- 109,- 91,- 46,- 179,- 171,- 

ČET 245,- 122,- 147,- 61,- 199,- 118,- 98,- 49,- 199,- 184,- 

TŘC 251,- 125,- 150,- 62,- 199,- 120,- 100,- 50,- 199,- 188,- 

KO 

ZBM 109,- 55,- 82,- 27,- 104,- 78,- 52,- 26,- 104,- 98,- 

OL 139,- 70,- 104,- 35,- 132,- 99,- 67,- 33,- 132,- 125,- 

HNM 179,- 90,- 134,- 45,- 170,- 127,- 86,- 43,- 170,- 161,- 

OVA 219,- 110,- 164,- 55,- 208,- 156,- 105,- 52,- 208,- 197,- 

PCE 

ZBM 72,- 36,- 43,- 18,- 59,- 34,- 29,- 14,- 59,- 54,- 

OL 95,- 47,- 57,- 23,- 79,- 46,- 38,- 18,- 79,- 71,- 

HNM 120,- 60,- 72,- 30,- 99,- 58,- 48,- 24,- 99,- 90,- 

OVA 148,- 74,- 88,- 37,- 119,- 70,- 59,- 30,- 119,- 111,- 

HV 168,- 84,- 100,- 42,- 139,- 80,- 67,- 34,- 139,- 126,- 

ČET 168,- 84,- 100,- 42,- 139,- 80,- 67,- 34,- 139,- 126,- 

TŘC 171,- 85,- 102,- 42,- 139,- 82,- 68,- 34,- 139,- 128,- 

ZBM 
OVA 97,- 48,- 58,- 24,- 79,- 46,- 38,- 19,- 79,- 73,- 

HV 118,- 59,- 70,- 29,- 99,- 56,- 47,- 23,- 99,- 89,- 

OL 

HV 94,- 47,- 56,- 23,- 79,- 45,- 38,- 18,- 79,- 71,- 

ČET 94,- 47,- 56,- 23,- 79,- 45,- 38,- 18,- 79,- 71,- 

TŘC 98,- 49,- 58,- 24,- 79,- 46,- 39,- 19,- 79,- 74,- 

 
 

II. Akční jízdenka Praha – Brno 
Akční jízdenka se prodává jako jízdenka platná ve všech vlacích ze/do stanice Praha hl. n. do/ze stanice Brno 
hl. n. přes Českou Třebovou a zpět (směrování přes Havlíčkův Brod není možné) nebo jako SuperAkční 
jízdenka ze/do stanice Praha hl. n. do/ze stanice Brno hl. n. přes Českou Třebovou a zpět nebo ze/do stanice 
Pardubice hl. n. do/ze stanice Brno hl. n. přes Českou Třebovou a zpět. 
 

A. Jízdné platné ve všech vlacích: 

kategorie cestujícího základní 
zákaznická 

IN 25 
zákaznická 

IN 50, IN Senior 
zákaznická 

In Důchodce 

cestující 15+ 219 Kč 179 Kč 155 Kč 179 Kč 

dítě do 15 let 109 Kč 89 Kč - - 

žák 15 - 26 155 Kč 129 Kč 129 Kč - 

ZTP, ZTP/P 69 Kč 55 Kč - - 

 
 
 
 
 



  

  15 

 
 

B. SuperAkční jízdné Praha – Brno: 

kategorie cestujícího základní 
zákaznická 

IN 25 
zákaznická 

IN 50, IN Senior 
zákaznická 

In Důchodce 

cestující 15+ 119 Kč 109 Kč 99 Kč 109 Kč 

dítě do 15 let 59 Kč 54 Kč - - 

žák 15 - 26 89 Kč 79 Kč 79 Kč - 

ZTP, ZTP/P 29 Kč 27 Kč - - 

 
C. SuperAkční jízdné Pardubice – Brno: 

kategorie cestujícího základní 
zákaznická 

IN 25 
zákaznická 

IN 50, IN Senior 
zákaznická 

In Důchodce 

cestující 15+ 109 Kč 99 Kč 89 Kč 99 Kč 

dítě do 15 let 54 Kč 49 Kč - - 

žák 15 - 26 82 Kč 74 Kč 74 Kč - 

ZTP, ZTP/P 27 Kč 24 Kč - - 

 

III. Akční jízdenka Praha – Č. Budějovice 
Akční jízdenka se prodává jako jízdenka platná ve všech vlacích ze/do stanice Praha-Holešovice, Praha  
hl. n. nebo Praha-Vršovice do/ze stanice České Budějovice přes Tábor a zpět (trasování přes Zdice a Písek 
není možné). 
 

kategorie cestujícího základní 
zákaznická 

IN 25 
zákaznická 

IN 50, IN Senior 
zákaznická 

In Důchodce 

cestující 15+ 169 Kč 143 Kč 114 Kč 143 Kč 

dítě do 15 let 85 Kč 72 Kč - - 

žák 15 - 26 128 Kč 99 Kč 99 Kč - 

ZTP, ZTP/P 42 Kč 36 Kč - - 

 

IV. Akční jízdenka Praha – Hradec Králové 
Akční jízdenka se prodává jako jízdenka platná ve všech vlacích ze/do stanice Praha hl. n. nebo Praha-
Vysočany do/ze stanice Hradec Králové hl. n. přes Poděbrady a zpět (trasování přes Kolín a Pardubice  
hl. n. není možné). 
 

kategorie cestujícího základní 
zákaznická 

IN 25 
zákaznická 

IN 50, IN Senior 
zákaznická 

In Důchodce 

cestující 15+ 105 Kč 84 Kč 68 Kč 84 Kč 

dítě do 15 let 53 Kč 42 Kč - - 

žák 15 - 26 79 Kč 59 Kč 59 Kč - 

ZTP, ZTP/P 26 Kč 21 Kč - - 

 

V. Akční jízdenka Praha – Plzeň 
Akční jízdenka se prodává jako jízdenka platná ve všech vlacích ze/do stanice Praha hl. n. nebo Praha-Smíchov 
do/ze stanice Plzeň hl. n. nebo Plzeň-Jižní předměstí přes Karlštejn a Chrást u Plzně a zpět. 
 

kategorie cestujícího základní 
zákaznická 

IN 25 
zákaznická 

IN 50, IN Senior 
zákaznická 

In Důchodce 

cestující 15+ 105 Kč 84 Kč 68 Kč 84 Kč 

dítě do 15 let 53 Kč 42 Kč - - 

žák 15 - 26 79 Kč 59 Kč 59 Kč - 

ZTP, ZTP/P 26 Kč 21 Kč - - 



  

  16 

 
 

VI. Akční jízdenka Brno – Olomouc 
Akční jízdenka se prodává jako jízdenka platná ve všech vlacích ze/do stanice Brno hl. n. do/ze stanice 
Olomouc hl. n. přes Prostějov hl. n. a zpět (trasování přes Přerov není možné). 
 

kategorie cestujícího základní 
zákaznická 

IN 25 
zákaznická 

IN 50, IN Senior 
zákaznická 

In Důchodce 

cestující 15+ 100 Kč 80 Kč 65 Kč 80 Kč 

dítě do 15 let 50 Kč 40 Kč - - 

žák 15 - 26 75 Kč 60 Kč 60 Kč - 

ZTP, ZTP/P 25 Kč 20 Kč - - 

 

VII. Akční jízdenka Brno – Prostějov 
Akční jízdenka se prodává jako jízdenka platná ve všech vlacích ze/do stanice Brno hl. n. do/ze stanice 
Prostějov hl. n. přes Vyškov na Moravě a zpět. 
 

kategorie cestujícího základní 
zákaznická 

IN 25 
zákaznická 

IN 50, IN Senior 
zákaznická 

In Důchodce 

cestující 15+ 75 Kč 65 Kč 55 Kč 65 Kč 

dítě do 15 let 38 Kč 33 Kč - - 

žák 15 - 26 56 Kč 49 Kč 49 Kč - 

ZTP, ZTP/P 19 Kč 16 Kč - - 

 

VIII. Akční jízdenka Brno – Uherské Hradiště 
Akční jízdenka se prodává jako jízdenka platná ve všech vlacích ze/do stanice Brno hl. n. do/ze stanice Uherské 
Hradiště nebo Staré Město u Uherského Hradiště přes Břeclav a zpět. 
 

kategorie cestujícího základní 
zákaznická 

IN 25 
zákaznická 

IN 50, IN Senior 
zákaznická 

In Důchodce 

cestující 15+ 90 Kč 75 Kč 65 Kč 75 Kč 

dítě do 15 let 45 Kč 38 Kč - - 

žák 15 - 26 68 Kč 56 Kč 56 Kč - 

ZTP, ZTP/P 23 Kč 19 Kč - - 

 

IX. Akční jízdenka Brno – Zlín 
Akční jízdenka se prodává jako jízdenka platná ve všech vlacích ze/do stanice Brno hl. n. do/ze stanice Zlín 
střed nebo Otrokovice přes Břeclav a zpět. 
 

kategorie cestujícího základní 
zákaznická 

IN 25 
zákaznická 

IN 50, IN Senior 
zákaznická 

In Důchodce 

cestující 15+ 110 Kč 95 Kč 80 Kč 95 Kč 

dítě do 15 let 55 Kč 48 Kč - - 

žák 15 - 26 83 Kč 71 Kč 71 Kč - 

ZTP, ZTP/P 28 Kč 24 Kč - - 

 
 
 
 
 
 



  

  17 

 
 
 

Tato vyhláška PTV platí od 1. 3. 2018 do odvolání. Dne 28. 2. 2018 končí ve 23:59 hodin platnost vyhlášky PTV 
052/24/2017 

 
 

V Praze dne 22. února 2018 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph.D., v. r. 
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy, a. s. 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 027, č. j. ČD GŘ 55610/2018-O14/3) 

 
 
 
 

Jednotný železniční kurz č. 3/2018 (ČD) 
 
S účinností od 1. března 2018 vyhlašujeme pro oblast Českých drah a.s. Jednotný železniční kurz číslo 
3/2018. 
 
 

EMU 1  EUR 25,85 CZK 

Švýcarsko 1  CHF 22,40 CZK 

Polsko 1  PLN 6,22 CZK 

USA 1  USD 20,90 CZK 

MMF 1  XDR 30,40 CZK 

 
 
Uplynutím dne 28. února 2018 pozbývá platnost JŽK č. 2/2018. 
 
Jednotný železniční kurz a další informace naleznete také na http://www.cd.cz/opt. 
 
 

V Praze dne 26. února 2018 
 

Ing. Jan Žák, v. r. 
ředitel OPT Olomouc 

České dráhy, a. s. 
 

(vyřizuje: Ing. Richard Farník, tel. 972 749 304, č. j. OPT-09/2018-sekr.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přepravní a tarifní věstník č. 4/2018 zpracovalo a vydalo v Praze 5. března 2018: 
 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9864 

 

http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm  
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm
http://www.mdcr.cz/

